

25-06-2024

Licz.

354/2024

Podpis

**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO****POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Torunia
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	11) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości 8) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: FUNDACJA DOBRA DLA DOBRA, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0001004168, Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: [REDAKTOWANE] Numer posesji: [REDAKTOWANE] Numer lokalu: [REDAKTOWANE] Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń, Strona www: <a href="http://dobradladobra.com/">http://dobradladobra.com/</a> , Adres e-mail: [REDAKTOWANE] Numer telefonu: [REDAKTOWANE]	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	[REDAKTOWANE] Adres e-mail: [REDAKTOWANE] Telefon: [REDAKTOWANE]

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	Toruńska Fabryka Przedsiębiorczości II			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	18.08.2024	Data zakończenia	15.11.2024

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

#### Opis zadania

Program „Toruńska Fabryka Przedsiębiorczości” to cykl 8 spotkań/warsztatów edukacyjnych skierowanych głównie do kobiet, z Torunia i okolic.

Oraz jednego otwartego spotkania networkingowego na zasadzie moderowanego Business Speed Datingu w którym wezmą udział lokalni przedsiębiorcy polskiego, ukraińskiego i białoruskiego pochodzenia. Spotkanie odbędzie się w dwóch językach, i zostanie poprzedzone kampanią informującą o zasadach prezentacji swojej działalności oraz zasad networkingu.

Spotkania grupowe mają na celu pomóc w odkryciu swojego potencjału i pewności siebie, nauczyć autoprezentacji oraz zmotywować do podniesienia swoich kwalifikacji i nabycia kompetencji przyszłości, co pozwoli im umocnić swoją pozytywną samoocenę i zachęcić do podejmowania działań przedsiębiorczych.

Popracujemy również nad rodzajami i zasadami networkingu, nad nawiązywaniem relacji biznesowych oraz o tym jak powinny "pracować" rekomendacje.

Wsparciem przy prowadzeniu skutecznych warsztatów będą gry zespołowe (m.in. gra Tower of Power) oraz narzędzie Karty PROJEKTOR, które zostaną zakupione razem z licencją komercyjną.

Przy zastosowaniu w grupie gry Power of tower, uczestnik poznaje perspektywy innych uczestników ale też zwiększenie samoświadomości na temat naszych umiejętności pracy zespołowej. Przemyslenia i doświadczenia tworzą refleksję o sobie i własnych zachowaniach, ale też uświadamiają jakie zachowania innych osób działają na nas źle i co z tym można zrobić. Zestaw kart Projektor, to narzędzie, wokół którego skonstruowany jest warsztat merytoryczny dotyczący: diagnozy i optymalizacji procesów, tworzenia wizji, misji, strategii organizacji i generowaniu scenariuszy rozwoju sytuacji, firmy i otoczenia a także opcji strategicznych. Ułatwienie prowadzenia spotkań mających na celu poszukiwanie i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań. Podczas diagnozy ryzyka oraz poszukiwania działań zaradczych. Diagnoza wiedzy, dotychczasowych doświadczeń uczestników w temacie, nad którym pracuje zespół; kapitalizacja wiedzy z dotychczasowych działań i projektów.

Program warsztatów ma na celu zainspirować i zmotywować uczestników do zdobywania umiejętności w podwyższaniu swoich kompetencji. Dla osób, które już prowadzą działalność gospodarczą, będzie to nowe doświadczenie w nawiązywaniu relacji biznesowych, które poszerzy wiedzę z różnych aspektów prowadzenia własnego biznesu.

Naszym celem jest aktywizacja kobiet, głównie Ukrainek przebywających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, poprzez:

1. Wprowadzenie w świat biznesu w Polsce, a szczególnie w Toruniu.
2. Stworzenie komfortowej przestrzeni dla wspierania się przedsiębiorczych osób oraz osób poszukujących pracę.
3. Zapoznanie uczestniczek - Ukrainek z doświadczeniem innych Ukrainek, które przyjechały do Polski ponad 5 lat temu.
4. Doradztwo zawodowe/biznesowe.
5. Wsparcie coachingowe i mentoringowe.
6. Podnoszenie poziomu świadomości mieszkańców Torunia w zakresie ciągłej edukacji na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i nowych form komunikacji.
7. Promowanie współpracy i networkingu lokalnych przedsiębiorców niezależnie od ich pochodzenia



Spotkania odbywać się będą w Domu Polsko-Ukraińskim w Toruniu, przy ul. Jęczmiennej 10/6 oraz w wynajmowanych salach, w przypadku spotkań na które potwierdzi duża liczba zainteresowanych uczestników oraz spotkania rekrutacyjnego. Maksymalna ilość osób na jednym warsztacie do 15 osób

Dodatkowo w wynajmowanej sali odbędzie się lunch biznesowy, w formie moderowanego Business Speed Dating o charakterze otwartym, w którym oprócz uczestników szkoleń będą uczestniczyć toruńscy i ukraińscy przedsiębiorcy. Ideą spotkania przy wspólnym stole będzie przede wszystkim wzajemne poznanie się oraz nakreślenie obszarów współpracy pomiędzy lokalnymi a ukraińskimi przedsiębiorcami. Celem przewodnim tego spotkania będą działania na rzecz rozwoju firm na rynku lokalnym. Bardzo ważnym kierunkiem tego działania będzie rozwijanie współpracy i integracji między pracodawcami. Wymiana doświadczeń i inspiracji, będzie dla uczestników projektu cennym drogowskazem do działań. Ilość uczestników - 50 - 60 osób

#### Miejsce realizacji

Miejscem realizacji zadania jest Gmina Miasta Toruń. Projekt będzie organizowany głównie na obszarze zdegradowanym (Stare Miasta - ul. Jęczmienna 10/6). Spotkanie wprowadzająco-rekrutacyjne oraz kończące projekt, ze względu na ewentualną dużą liczbę uczestników, może odbyć się w sali wynajmowanej od podmiotu zewnętrznego na obszarze miasta Torunia.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie kompetencji pod czas przeprowadzonych 4 warsztatów	co najmniej 60 osób	listy obecności
Zwiększenie poziomu wiedzy (% uczestników)	70%	ankieta przeprowadzona na początku i na zakończenie projektu
Nawiązanie nowych biznesowych kontaktów, doświadczenie w praktyce formuły spotkania Business Speed Dating	około 60 osób	listy obecności, zdjęcia, wideo.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

## Charakterystyka oferenta

W czerwcu 2023 r. Fundacja Dobra dla dobra w odpowiedzi na potrzeby lokalnej społeczności ukraińskiej otworzyła Dom Polsko-Ukraiński, jako miejsce, które ma służyć integracji, wsparciu osób uchodźczych i zawiązywaniu wymiany kulturowej, biznesowej i społecznej z mieszkańcami i mieszkankami Torunia.

Fundacja w swojej działalności wspiera potrzebujące rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych i samotnych matek, wydając żywność czy środki higieny osobistej, ale również udzielając w ich rodzinnym języku informacji o pomocy jakiej mogą udzielić im toruńskie instytucje i urzędy, kierując ich w odpowiednie miejsca.

Konsultacje odbywają się w Domu Polsko-Ukraińskim, który od paru miesięcy jest również stałym miejscem, gdzie udzielamy wsparcia m.in. psychologicznego. Regularnie odbywają się tu warsztaty, szkolenia, spotkania informacyjne i motywacyjne, które skupiają osoby o podobnych zainteresowaniach. W najbliższym czasie chcemy również skupić się na aktywizacji i integracji społecznej seniorów.

Pomimo krótkiego czasu działalności (od listopada 2022 roku) Fundacja pełni znaczącą rolę na mapie pomocowej Torunia. Fundacja skutecznie realizuje powierzone zadania i prężnie rozwija się. Projekty Fundacji cieszą się dużym zainteresowaniem wśród szerokiego grona uczestników i odbiorców każdej kategorii wiekowej. Zarząd i personel Fundacji mają dużo pomysłów i chęci do działania, a to sam początek ścieżki rozwoju organizacji.

## Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Skupiamy się na aktywizacji zawodowej kobiet i wspieraniu przedsiębiorczości u kobiet oraz wsparciu osób z doświadczeniem migracji.

Działania o charakterze doradczym:

1. „Przedsiębiorcze Ukrainki” projekt realizowany w ramach umowy grantowej przyznanej przez Kulczyk Foundation. Druga edycja tego programu odbyła się w 2024 roku i była finansowana ze środków fundacji.
2. Realizacja projektu "Dobra dla dobra - pomoc prawna" w ramach projektu „Inicjuj z FIO 3.0” finansowanego z Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021-2030
3. "Przedsiębiorcze Ukrainki w Toruniu" - zadanie publiczne zgodnie z umową 4/2023/CWBT podpisaną z Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu.
4. Wsparcie psychologiczne udzielane przez pracującą dla Fundacji ukraińską psycholożkę -działanie współfinansowane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego.
5. W 2024 roku, fundacja była współorganizatorem dwóch spotkań biznesowych w Toruniu i Bydgoszczy w których łącznie wzięło udział 150 przedsiębiorców polskich i ukraińskich.

Walka z samotnością, izolacją, depresją i lękami, rozwijanie zdolności, dzielenie się doświadczeniami i podnoszenie poczucia własnej wartości, doskonalenie umiejętności pokonywania codziennych problemów, edukacja psychologiczna - to było przedmiotem spotkań tematycznych w Domu Polsko-Ukraińskim w ostatnich miesiącach, finansowanych przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego.

Działaniami integracyjnymi angażującymi lokalną społeczność, zorganizowanymi przez Fundację były:

1. Piknik integracyjny "Poznajmy się" - udział ponad 6000 osób
2. Mikołajkowe Warsztaty Piernikowe - udział 80 uczestników



3. Międzynarodowy Konkurs Ukraina Jednoczy Świat - udział ponad 120 uczestników z 6 krajów
4. Wigilia w Domu Polsko-Ukraińskim.

W ramach projektu "Dom Polsko-Ukraiński dla seniorów" finansowanego przez Fundację Biedronki za pośrednictwem POP Fund rozpoczęliśmy w marcu 2024 działania na rzecz włączania i integracji, w tym integracji międzypokoleniowej, osób z Ukrainy z doświadczeniem uchodźczym w wieku 60+ (kobiet i mężczyzn w wieku emerytalnym).

Z kolei ze środków Gminy Miasta Torunia Fundacja od kwietnia realizuje zadania publiczne "Aktywizacja i integracja toruńskich rodzin wielodzietnych" oraz "Aktywizacja i integracja seniorów".

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Fundacja posiada lokal w ścisłym centrum miasta, który odpłatnie otrzymała od Prezydenta Miasta Torunia na realizowanie celów statutowych. Lokalizacja jest bardzo korzystna pod kątem odległości od różnych miejsc, które będą odwiedzać uczestnicy, co pozwoli wyeliminować koszty dojazdów. W Domu Polsko Ukraińskim urządziliśmy miejsce do szkoleń i warsztatów, kącik relaksacyjny, aneks kuchenny oraz pokój dla spotkań indywidualnych.

Na stronie internetowej Fundacji zostanie również stworzona podstrona dedykowana zadaniu, na której umieszczone zostaną informacje dot. zadania i jego finansowania.

Fundacja wykorzysta również własne media społecznościowe na prowadzenie promocji i kampanii w ramach przedkładanego projektu.

Personel na stałe współpracujący w Fundacji posiada kompetencje związane z umiejętnością koordynacji projektów, redagowania pism, umiejętność prowadzenia spraw związanych z marketingiem i komunikacją, zagadnieniami public-relations, umiejętności z zakresu księgowości, pracy biurowej a także znajomości prawa i sposobu działania administracji.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajęcie sali w hotelu Filmar + przerwa kawowa i zdrowy poczęstunek dla co najmniej 60 osób	2 400,00		
2.	Koszty marketingowe (tworzenie grafik, postów, ankiet i przeprowadzenie rekrutacji i organizacji Business Speed Dating-u)	1 500,00		
3.	Zakup notesów z logotypami Urzędu Miasta, Centrum Wsparcie biznesu i Fundacji oraz długopisów w logo	950,00		
4.	Zatrudnienie trenera do przeprowadzenia warsztatów	2 300,00		
5.	Zakup narzędzia trenera Kart Projektor - skuteczna komunikacja, wraz z licencją.	1 832,70		

6.	Koszty administracyjne, koordynacja, rozliczenie projektu	1 400,00		
7.	Koszty organizacji 4 warsztatów (zdrowe przekąski, napoje, ekologiczne jednorazowe naczynia)	800,00		
8.	Partycypacja w kosztach najmu lokalu dla warsztatów	800,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>11 982,70</b>	<b>8 282,70</b>	<b>3 700,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.



Fundacja  
**DOBRA DLA DOBRA**  
ul. Broniewskiego 4/12, 87-100 Toruń  
NIP: 956-237-97-13  
REGON: 523761487  
KRS: 0001004168

PREZES ZARZĄDU

*Tatiana Dembska*  
Tatiana Dembska

(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data 20.06.2024

Załączniki:

1. wykaz działań promocyjnych - załącznik do oferty (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. kopia statutu oferenta potwierdzona za zgodność z oryginałem (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)